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Przed wyjazdem
 Siedzimy w klasie, omawiając
szczegóły wyjazdu do Francji.

Notujemy różne przydatne
zwroty w języku angielskim i

robimy ćwiczenia. W
powietrzu czuć ekscytację –

rozmawiamy o kulturze i
języku, a momentami
śmiejemy się, próbując

wymówić francuskie słowa. 



Jest wczesny poranek, a my
zbieramy się przy autobusie,
jeszcze trochę zaspani, ale

podekscytowani. Słychać rozmowy,
śmiech, a w powietrzu czuć

podróżniczą energię. To już za
chwilę – ruszamy do Francji! Przed
nami około 2025 kilometrów drogi,
prowadzącej przez Czechy, Austrię

i Włochy. 

Dzień
wyjazdu 



 Początek przygody we Francji!

 Poznaliśmy szkołę partnerską. Z
rówieśnikami z Francji

poznawaliśmy się w czasie gier
integracyjnych.  Wyruszyliśmy na
zwiedzanie okolicy uczestnicząc w
grze terenowej! Piękne miejsce i
super zabawa! Wieczorem, po

całym dniu pełnym wrażeń,
zmęczeni, ale szczęśliwi, śmialiśmy

się i dzieliliśmy się zabawnymi
momentami z całego dnia. 



Integracja przede wszystkim! I to najlepiej w grupach międzynarodowych - możemy ćwiczyć angielski.
Znaleźliśmy też czas na zwidzenie najbliższej miejscowości - Fréjus. Pierwszym przystankiem była katedra,
która zachwyciła nas niezwykłymi detalami. Następnie przechadzaliśmy się po plaży Morza Śródziemnego.

Słońce raziło nas w oczy, a morska bryza orzeźwiała cały klimat naszej wycieczki. Po południu zajęcia
kluturowe wprowadziły nas w temat tradycji i zwyczajów różnych narodów.

Zajęcia integracyjne i kulturowe



Temat historii sztuki Francji był
niezwykle fascynujący, także z

powodu realizacji jednej z zadań. Był
to czas na kolejną grę miejską, która

od samego początku wzbudziła w
nas ducha rywalizacji. Podzieleni na

grupy, dostaliśmy listę zadań do
wykonania. Naszym celem było

odnalezienie miejsc związanych z
historią sztuki i wykonanie zadań w
tych miejscach. Musieliśmy odegrać
też scenki! Świetna zabawa i nauka

jednocześnie:)

Historia sztuki Francji



Po zajęciach językowych zgłębialiśmy temat
sztuki starożytnej Francji. Niesamowite jak

duży wpływ miały dawne cywilizacje na
kulturę współczesną!

Odwiedziliśmy też wyjątkowe miejsce —
perfumerię ze stuletnią tradycją. Od

momentu przekroczenia progu budynku
poczuliśmy unoszące się w powietrzu

subtelne zapachy kwiatów i egzotycznych nut.
Pani przewodnik, z ogromną pasją,

opowiedziała nam o historii perfumerii,
tajnikach produkcji zapachów oraz o procesie

dobierania i łączenia składników. Po
zobaczeniu perfumerii od środka, mogliśmy

zakupić perfumy. Podczas wizyty
doskonaliliśmy również nasze umiejętności

językowe.

Sztuka starożytnej Francji 



Warsztaty o stereotypach
Czy w czasach otwartości granic, łatwości podróżowania i tak szerokiego dostępów do mediów

istnieją stereotypy? To dziś omawialiśmy na zajęciach. Nadszedł też czas, by zapoznać
rówieśników z kulturą naszego kraju. Poczuliśmy się trochę jak w domu...



Nicea, Cannes - weekend time!
Weekend to czas odpoczynku, a dla nas intensywnego zwiedzania. Podziwialiśmy niesamowity widok z

Panorama Est de la Colline du Château, skąd rozciągała się panorama Nicei i Morza Śródziemnego.
Spacer po urokliwym starym mieście, gdzie mogliśmy poczuć wyjątkową atmosferę tego miasta,
dostarczył wiele wrażeń. W Cannes wszyscy chcieli zrobić sobie zdjęcie na czerwonym dywanie 

i przejść się Aleją Gwiazd. Cóż, każdy chce choć raz poczuć się celebrytą!



Księstwo Monako
 W kolejnym dniu odwiedziliśmy piękne
i bogate Monako. Mogliśmy
zaobserwować życie mieszkańców i
sytuacje społeczno-ekonomiczną tego
kraju. Luksusowe budynki, drogie
samochody, cudowne widoki oraz
wejście do kasyna - emocji i atrakcji nie
brakowało! Jakby tego było mało, udało
nam się spotkać księcia Alberta
wjeżdżającego do pałacu. 



Warsztaty kulinarne
Kuchnia francuska znana jest na całym świcie, a o jej różnorodności i zależności od tego, w jaki
regionie Francji przebywamy, przekonaliśmy się dziś. Odwiedziliśmy też cudowne Saint Tropez.
Udało nam się znaleźć żandarma! Podczas zwiedzania również zwróciliśmy uwagę na specjały
francuskiej kuchni.  Wieczorem przygotowaliśmy poczęstunek ze specjałami lokalnej kuchni. 

Nie zabrakowało też zajęć z języka angielskiego.



Sytuacja społeczno-ekonomiczna Francji
Tematem dzisiejszych zajęć były poznawanie różnych aspektów gospodarki i  wpływu na życie

codzienne obywateli. Mogliśmy porównać też do sytuacji w naszym kraju. Obowiązkowo
odbyły się też zajęcia językowe! Znaleźliśmy jednak czas na skorzystanie i odwiedziny uroczych
zakątków Lazurowego Wybrzeża. Otoczeni imponującymi widokami, mieliśmy okazję na chwilę
wytchnienia i zachwytu nad naturą. Spacer wąskimi uliczkami niewielkich miasteczek, pośród

kamiennych domów z kolorowymi okiennicami tworzy bajkową atmosferę. 



Olimpiada sportowa
 Sport wpływa pozytywnie na zdrowie fizyczne i buduje ducha współpracy. Stąd pomysł

na Olimpiadę sportową. Graliśmy w siatkówkę, piłkę nożną i koszykówkę.
Odwiedziliśmy też winiarnię. Mogliśmy tam dowiedzieć się jakie wina są produkowane i

jak wygląda cały proces ich produkcji. 



Tworzenie rezultatów 
Nasz wyjazd zbliża się ku końcowi. Czas na

zamknięcie prac nad materiałami
relacjonującymi nasz pobyt.  

Dodatkowo, zainspirowani atmosferą
Cannes, nakręciliśmy filmy wg. własnego

pomysłu i wykonania. Wcieliliśmy się w rolę
reżysera, scenarzysty, operatora i aktorów.

Niezła zabawa i niesamowite doświadczenie! 



Dzień 12 

Ostatni dzień. Żegnamy Francję i nasz
niezapomniany pobyt na Lazurowym

Wybrzeżu. Sprawdziliśmy ile się
nauczyliśmy rozwiązując quiz o Francji. 

Wypełniliśmy ankiety ewaluacyjne i
otrzymaliśmy certyfikaty. 

Te dwanaście dni minęło niezwykle
szybko. Wypełnione ciekawymi zajęciami,

angażującymi pracami nad zadaniami,
umilane świetnymi  wycieczkami i nowymi

znajomościami. Wracamy bardzo
zadowoleni, z głową pełną wspomnień i
wrażeń, bogatsi o nowe doświadczenia.

Quiz o Francji i
zakończenie projektu


